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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

 

CPL-Sikap S1- Mampu menginternalisasikan ketakwaan kepada Tuhan YME dengan 

menjunjung tinggi nilai-nilai moral dan etika. 

 

CPL-

Pengetahuan 

P1- Memiliki kemampuan berfikir logis, kritis dan sistematis dalam memahami 

konsep dasar keilmuan dan inovasi pembangunan pertanian terpadu dan 

berkelanjutan. 

CPL- 

Ketrampilan 

Umum 

KU2- Memiliki jiwa kepemimpinan dan profesionalitas dalam penerapan 

operasional manajemen agribisnis yang kreatif dan inovatif. 

 

CPL-

Ketrampilan 

Khusus 

KK2- Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan mengelola 

resiko sistem operasi agribisnis, serta evaluasi kinerja bisnis dan komersial. 

KK3- Memiliki kemampuan komunikasi, negosiasi, dan advokasi dalam bidang 

agribisnis dengan memanfaatkan teknologi informasi 
 

  

 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

 

CPMK-1 

Mampu menganalisis perilaku individu dan kelompok dalam organisasi dengan 

keberagaman sikap, motivasi, persepsi dan kepuasan kerja serta pengaruhnya 

terhadap kinerja organisasi.  

CPMK-2 
Mampu menganalisis sumber-sumber konflik dan strategi pengelolaan 

konflik secara tepat dalam organisasi melalui kepemimpinan yang efektif  

CPMK-3 

Mampu merancang pengembangan organisasi, mengelola perubahan organisasi 

melalui sistem teknologi informasi manajemen serta melakukan pengambilan 

keputusan secara rasional dan kreatif berdasarkan data organisasi. 
 

  

   

c. Matrik Kesesuaian CPL, CPMK dan PL 

CPMK 

LO* /CP Profil 

Lulusan 
SIKAP 

PENGUASAAN  

PENGETAHUAN 

KETERAMPILAN 

UMUM 

KETERAMPILAN 

KHUSUS 
1 2 1 2 1 2 1 2 3 1. Manajer 

2. Wirausaha 

3. Pengambil 

kebijakan 

(Konsultan, 

Peneliti, 

Akademisi) 

4. Pendamping 

Masyarakat 

(Community 

Development 

Specialist). 

CPMK 1 √   √  √   √  

CPMK 2 √   √  √  √  

CPMK 3 √   √  √   √ 

 

  

 

 

 

 

 



 

d. Kriteria Dan Standar Penilaian 

Komponen Penilaian* 

Capaian 

Pembelajaran Mata 

Kuliah 

Persentase 

(Weight in Final 

Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian 

Kinerja 

Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

Aktivitas Partisipatif CPMK 1, 2, 3 10 70 A>87;     

78<AB<87;     

69<B<78;   

60<BC<69; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

Hasil Proyek CPMK 1, 2, 3 40 70 

Kuis CPMK 1, 2, 3 10 70 

Tugas - - 70 

UTS CPMK 1 20 70 

UAS CPMK 2 20  

Total 100   

  

  

e. Bobot Penilaian 

No 
Komponen 

Penilaian 
CPL Sikap CPL Pengetahuan 

CPL Ketrampilan 

Umum 

CPL Ketrampilan 

Khusus 
Bobot 

(%) 
CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

1 
Aktivitas 

Partisipatif 

Lembar 

observasi 
partisipasi 

Lembar 

observasi 
partisipasi 

Lembar 

observasi 
partisipasi 

         10% 

2 Hasil Proyek             40% 

3 Kuis    Lembar 

asesmen 

kuis 

Lembar 

asesmen 

kuis 

Lembar 

asesmen 

kuis 
      10% 

4 UTS    Lembar 
asesmen 

UTS 
        20% 

5 UAS     Lembar 
asesmen 

UAS 
 Laporan 

studi 

kasus 

Laporan 
studi 

kasus 

Laporan 
studi 

kasus 

Laporan 
studi kasus 

Laporan 
studi kasus 

Laporan 
studi kasus 20% 

*Total nilai Aktivitas Partisipatif dan Hasil Proyek: minimal 50% untuk mata kuliah berbasis kasus dan proyek 
Hasil proyek dapat berupa Laporan/Prototipe/Poster/Produk 

 

 

f. Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

KUIS 

1. Tuliskan 3 perbedaan antara tim kerja dan kelompok kerja 

2. Pasangkanlah jenis interaksi kelompok yang tepat pada kelompok individu berikut ini: 

 
a. Tim basket 

b. Tim panahan 

c. Tim renang 

d. Club bulu tangkis 

e. Tim sepak bola 

 

3. Susunlah menjadi tahap pembentukan kelompok yang benar:  

a. Komunikasi dan pengambilan keputusan 

b. Dukungan bersama 

c. Pengendalian dan pengorganisasian 

d. Motivasi dan produktivitas 

 Interacting 

 Coacting 

 Counter acting 



 

UJIAN 
1. Perusahaan waralaba 7-Eleven melalui PT MSI Indonesia mengembangkan jaringan bisnis di bidang 

convenience store yang sangat diminati oleh masyarakat Indonesia. Gerai 7- Eleven terus berkembang 

di Indonesia hingga mencapai 190 Gerai pada Tahun 2014. Namun pada Tahun 2017, seluruh bisnis 7-

Eleven di Indonesia harus ditutup. Usaha ini tidak mampu bertahan dalam persaingan yang ketat dengan 

bisnis ritel yang serupa. Upaya akuisisi 7-Eleven oleh PT Charoen Pokphand Restu Indonesia (CPRI) 

tidak dapat terealisasi dikarenakan adanya ketidaksepakatan. Tutupnya gerai 7-Eleven juga disebabkan 

oleh beberapa alasan, yaitu ekspansi bisnis yang cepat dan agresif, biaya operasional yang terlalu besar, 

laporan keuangan yang tidak memadai dan menurunnya daya beli masyarakat. Berdasarkan kasus 7-

Eleven tersebut, bagaimanakan pandangan Anda mengenai keefektifan organisasi waralaba 7-Eleven? 

Berikan pandangan Anda disertai analisis keefektifan organisasi berdasarkan:  

a. Pendekatan Tujuan  

b. Teori sistem 

2. Kelompok Tani Sinar Baru merupakan kelompok petani padi yang terbentuk pada Bulan November 2021 

di Desa Cileungsi. Kelompok ini dibentuk secara swadaya berdasarkan kebutuhan petani untuk berbagi 

informasi dan sebagai wadah petani untuk belajar dan mengembangkan diri sesuai perkembangan 

teknologi pertanian. Pada awal pembentukan seluruh petani menyatakan kesiapan mereka bekerjasama 

memanjukan kelompok dan disepakati diadakannya pertemuan rutin setiap dua minggu di balai desa. 

Namun dalam pelaksanaan pertemuan kelompok tani hanya dihadiri kurang dari setengah anggota 

kelompok. Tugas yang harus diselesaikan kelompok yaitu Rencana Definitif Kebutuhan Kelompok 

(RDKK) yang harus diserahkan pada akhir Desember 2021 akhirnya tidak dapat diselesaikan. Beberapa 

kegiatan terhambat karena sulitnya berkoordinasi dengan penyuluh, serta delegasi wewenang yang 

belum berjalan dengan baik antar anggota kelompok tani. Dari sudut pandang waktu pembentukan 

kelompok, apakah kelompok tani Sinar Baru efektif? Berikan pendapatan Anda berdasarkan tahapan 

pembentukan kelompok. 

3. Bacalah dengan seksama ulasan berikut ini:  

Riset “Global Leadership Study” yang digagas Dale Carnegie memperlihatkan bahwa lebih dari 30 

persen tenaga kerja di Indonesia akan mencari pekerjaan baru dalam waktudekat - - akumulasi dari 20 

persen karyawan yang berencana pindah tempat kerja, dan 13 persen Sadiman sadar bahwa penghijauan 

adalah pekerjaan jangka panjang yang hasilnya baru bisa dinikmati dalam hitungan tahun. Karenanya, 

menghijaukan hutan tidak butuh hanya kesabaran, melainkan juga usaha yang terus berlanjut. Melihat 

Usaha Sadiman yang gigih di hutan, masyarakat setempat menobatkannya sebagai salah satu tokoh 

inspiratif lokal di bidang lingkungan. Bupati Wonogiri Danar Rahmanto ingin mengusulkan Sadiman ke 

Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan untuk menerima penghargaan Kalpataru atas 

pengabdiannya terhadap hutan dan mata air. Namun, Sadiman tidak terlalu peduli dan berharap 

penghargaan. Sebab, tempat itu terletak di hutan dan mata airnya untuk kehidupan masyarakat, bukan 

mencari popularitas yang mengaku saat ini sedang mencari pekerjaan baru. Sementara, hanya 28 persen 

karyawan di Indonesia yang berniat bertahan dalam jangka waktu cukup panjang di perusahaannya. Data 

studi ini menunjukkan bahwa 85 persen karyawan menganggap apresiasi dan pujian dari atasan terhadap 

pekerjaan yang mereka lakukan sangatlah penting. Studi ini juga mengungkapkan bahwa hanya 17 persen 

karyawan yang mengaku puas dengan pekerjaan mereka -- dan riset memperlihatkan bahwa kepuasan 

tersebut kuat dipengaruhi perilaku atasan. Menurut sebuah penelitian “Retention Report” tahun 2017, 

karyawan cenderung bergabung ke dalam sebuah perusahaan untuk berinvestasi ke perkembangan karier 

mereka ke depannya. Apabila perusahaan tidak mampu memvisualisasikan potensi pengembangan karier 

serta langkah-langkah yang harus ditempuh secara jelas, maka karyawan akan merasa terabaikan. 

Prospek perusahaan yang terbatasini membuat karyawan akan berusaha mencari perusahaan lain yang 

mampu memberikan kesempatan baginya untuk berkembang. Hasil riset juga menunjukkan bahwa 

karyawan butuh keseimbangan antara pekerjaan dan kehidupan pribadi. Meningkatnya popularitas 

perusahaan rintisan atau startup membuat karyawan semakin banyak yang mencari perusahaan yang 



 

lebih fleksibel dan akomodatif terhadap work–life balance mereka. Karyawan mulai mencari program-

program perusahaan yang dapat dipersonalisasikan dengan kebutuhan masing-masing individu. Mereka 

kemungkinan akan memilih tunjangan sesuai dengan kebutuhan. Berdasarkan ulasan tersebut, jelaskan 

beberapa faktor yang menjadi stimulus pembentukan sikap karyawan terhadap perusahaan, sertakan 

alasan dan argumentasi Anda. 

4. PT Makmur Jaya mengadakan rapat kerja perusahaan untuk menentukan target produksi tahun 

mendatang. Dari hasil evaluasi kinerja tahun lalu diketahui bahwa kinerja unit-unit produksi yang ada di 

bawah PT Makmur Jaya memiliki kinerja dengan capaian rata-rata 60% dari target yang ditentukan. 

Penyelesaian pekerjaan cenderung menunggu perintah atasan dan ketidakmampuan mengatasi masalah 

menjadi kendala utama rendahnya capaian kinerja unit produksi. Rapat kerja perusahaan dihadiri 50% 

karyawan dan penentuan target kinerja didominasi oleh atasan karena rendahnya partisipasi karyawan 

dalam perencanaan kinerja perusahaan. a.  Jelaskan konflik yang terjadi pada PT Makmur Jaya.  

b.  Bagaimana menanggulangi konflik yang terjadi tersebut? 

 

TUGAS PROYEK (CASE STUDY: ANALISIS KASUS MOTIVASI) 

 

1. Mahasiswa mengakses kasus motivasi berikut dan merangkum kasus dalam narasi singkat:  

a. Kisah Kasim Arifin, Pengabdian Seorang Mahasiswa Pertanian di Desa Terpencil, 

dapat diakses pada sumber https://agrozine.id/kisah-kasim-arifin-pengabdian-seorang-

mahasiswa-pertanian-di-desa-terpencil/  

b. Peranan Penyuluh Keluarga Berencana di dalam Masyarakat (Studi Kasus pada Bidan 

Sunarti sebagai Penyuluh KB Teladan) pada sumber Sumber: 

http://dinstanby.blogspot.co.id/2011/01/kisah-bidan-sunarti-dalam-penyuluhan-kb.html. 

2. Mahasiswa menganalisis motivasi pada kasus yang diberikan berdasarkan Teori Motivasi yang 

telah dibahas pada pertemuan kelas. Mahasiswa dapat memililih salah satu teori untuk setiap 

kasus dan tidak boleh menggunakan teori yang sama untuk kedua kasus tersebut. 

3. Struktur analisis kasus: 

a. Pemaparan motivasi pada kasus 

b. Pemaparan Teori Motivasi yang digunakan 

c. Pemaparan motivasi yang ditemukan pada kasus yang sesuai dengan ciri/karakter/pon-

poin yang dijabarkan pada Teori Motivasi yang dipilih 

 

 

  

https://agrozine.id/kisah-kasim-arifin-pengabdian-seorang-mahasiswa-pertanian-di-desa-terpencil/
https://agrozine.id/kisah-kasim-arifin-pengabdian-seorang-mahasiswa-pertanian-di-desa-terpencil/
http://dinstanby.blogspot.co.id/2011/01/kisah-bidan-sunarti-dalam-penyuluhan-kb.html


 

5. Pengukuran CPL dalam CPMK  
 

 

Pengukuran SIKAP 

KELAS 

MK 
No NIM Nama 

Nilai Sikap 1 

(Partisipasi 

Kelas) Kriteria 

(10.00%) 

KELAS 1 1 2205102010004 Muna Irhamni 100 Istimewa 

  2 2205102010005 Ela Tarisa 93.75 Istimewa 

  3 2205102010009 Fw. Aisya Najwa Safira 75 Baik 

  4 2205102010011 Dhini Ikliana 100 Istimewa 

  5 2205102010012 Diva Amanda Siregar 93.75 Istimewa 

  6 2205102010014 Ahmad Dipa Alvysyah Manurung 81.25 Sangat Baik 

  7 2205102010016 Muhammad Khairul Ihsan 75 Baik 

  8 2205102010017 Amna Maulida 81.25 Sangat Baik 

  9 2205102010018 Khatim Mudzanah Widya 87.5 Istimewa 

  10 2205102010019 Padri Al-Bahri Hasibuan 93.75 Istimewa 

  11 2205102010021 Della Parica Lubis 87.5 Istimewa 

  12 2205102010023 Hudal 87.5 Istimewa 

  13 2205102010026 Sri Nita Jasa Bakti 100 Istimewa 

  14 2205102010027 Melyolanda 81.25 Sangat Baik 

  15 2205102010029 Thaibal Puadi 93.75 Istimewa 

  16 2205102010032 Azra Farand Orvala Sibarani 93.75 Istimewa 

  17 2205102010033 Ryansyah Yusri 68.75 Sedang 

  18 2205102010036 Salsabila Aulia 87.5 Istimewa 

  19 2205102010038 Jihan Humairah Ar Razak 87.5 Istimewa 

  20 2205102010039 Asy Shifa 93.75 Istimewa 

  21 2205102010045 Muhammad Al Fajri 56.25 Cukup 

  22 2205102010048 Chairahmadani Oktavia 87.5 Istimewa 

  23 2205102010049 Nata Nugraha Sandi 93.75 Istimewa 

  24 2205102010050 Muhammad Abyan Miswar 68.75 Sedang 

  25 2205102010052 Saniah Sukma 81.25 Sangat Baik 

  26 2205102010054 Rafli Febrian Ananda 93.75 Istimewa 

  27 2205102010055 Fithriyati Rizki 100 Istimewa 

  28 2205102010057 Muhammad Aufaa Hibatullah 62.5 Sedang 

  29 2205102010059 Mahyar Hiram 75 Baik 

  30 2205102010062 Ainaya Rahma Zahara 87.5 Istimewa 

  31 2205102010064 Fakhriyah Jannah Marbun 87.5 Istimewa 

  32 2205102010065 Muhammad Nouval Farras 18.75 Sangat Kurang 

  33 2205102010070 Lita Nurmala Dewi 87.5 Istimewa 

  34 2205102010075 Ade Abdillah Hafizh Lubis 81.25 Sangat Baik 

  35 2205102010078 Melly Ismiyana 100 Istimewa 

  36 2205102010081 Fahera Almunira 93.75 Istimewa 

  37 2205102010083 M. Haikal Linge 56.25 Cukup 

  38 2205102010085 Tami Asa Alkhatami 6.25 Sangat Kurang 

  39 2205102010086 Khalikul Razi 81.25 Sangat Baik 

  40 2205102010087 Gebrina Aulia 50 Kurang 

  41 2205102010088 Dwi Prayoga 87.5 Istimewa 

  42 2205102010094 Muhammad Al-Kautsar 25 Sangat Kurang 

KELAS 2 1 1905102010070 Siswani 62.50 Sedang 

  2 2005102010039 M Irhamsyah Dianputra Rambe 50.00 Kurang 

  3 2205102010002 Fathin Az-Zahra 100.00 Istimewa 

  4 2205102010010 Dita Maulidya 100.00 Istimewa 

  5 2205102010030 Rizka Auriza Putri 100.00 Istimewa 

  6 2205102010037 Nurmaylaf Fayza 93.75 Istimewa 

  7 2205102010046 Umi Arifah Naila 100.00 Istimewa 

  8 2205102010047 Ahmad Fariz 100.00 Istimewa 

  9 2205102010053 Chairis Shadya 93.75 Istimewa 

  10 2205102010058 Alvisyahrin Zalsy 50.00 Kurang 



 

KELAS 

MK 
No NIM Nama 

Nilai Sikap 1 

(Partisipasi 

Kelas) Kriteria 

(10.00%) 

  11 2205102010063 Hambali 87.50 Istimewa 

  12 2205102010071 Rifqi Musfira 100.00 Istimewa 

  13 2205102010072 Rahmayanti 93.75 Istimewa 

  14 2205102010076 T. Faris Musyaffa 100.00 Istimewa 

  15 2205102010084 M.Fajar Riyanda 100.00 Istimewa 

  16 2205102010089 Winda Maulia 75.00 Baik 

  17 2205102010091 Haekal Nayu Qafrawi 93.75 Istimewa 

KELAS 3 1 1905102010036 Hafiidza Mahara 81.25 Sangat Baik 

  2 2005102010114 Syibral Malasyi 12.50 Sangat Kurang 

  3 2005102010119 Arif Munandar 25.00 Sangat Kurang 

  4 2205102010001 Cut Syifa Najwa 75.00 Baik 

  5 2205102010006 Farah Qezia Maharani 93.75 Istimewa 

  6 2205102010007 Lushi Zahrani 93.75 Istimewa 

  7 2205102010008 Fadhil Adha 50.00 Kurang 

  8 2205102010013 Fa Aisha Nazwa 93.75 Istimewa 

  9 2205102010015 Deby Kurniawan 93.75 Istimewa 

  10 2205102010020 Nurzima 100.00 Istimewa 

  11 2205102010022 Maesaroh 93.75 Istimewa 

  12 2205102010024 Nurfadhillah 100.00 Istimewa 

  13 2205102010025 Nurhidayani Siregar 87.50 Istimewa 

  14 2205102010028 Putri Azzahra 100.00 Istimewa 

  15 2205102010031 Heri Irawan 87.50 Istimewa 

  16 2205102010034 Syarifah Mutia Zhafira 93.75 Istimewa 

  17 2205102010035 Rasichul Kamil 100.00 Istimewa 

  18 2205102010040 Adella Iffa Balqis 100.00 Istimewa 

  19 2205102010041 Davina Zahrania 93.75 Istimewa 

  20 2205102010042 Ahmad Farhan Hamid 100.00 Istimewa 

  21 2205102010043 Najwa Ananda 93.75 Istimewa 

  22 2205102010044 Cut Miranda Nurizza 87.50 Istimewa 

  23 2205102010051 Zsa Zsa Haura Dhiya 93.75 Istimewa 

  24 2205102010056 Jihan Nasywa Hasty 93.75 Istimewa 

  25 2205102010060 Fathin Fathimah 93.75 Istimewa 

  26 2205102010066 Muhammad Farid Duha Situmorang 93.75 Istimewa 

  27 2205102010067 Dian Aprilcelia Sinaga 100.00 Istimewa 

  28 2205102010068 Al Fitri Aisyah 93.75 Istimewa 

  29 2205102010069 Nabila Syaza Maghfirah 93.75 Istimewa 

  30 2205102010073 Devi Yulianita 81.25 Sangat Baik 

  31 2205102010074 Syarifah Afiah 93.75 Istimewa 

  32 2205102010077 Khairun Nisa Uzwaton Hazanah 93.75 Istimewa 

  33 2205102010079 Amira Sharfina Aiza 87.50 Istimewa 

  34 2205102010080 Madina Putri 93.75 Istimewa 

  35 2205102010082 Shafwa Salsabila Putri 75.00 Baik 

  36 2205102010092 Faris Muyassar 81.25 Sangat Baik 

  37 2205102010093 Rahil Annisa 93.75 Istimewa 

  38 2205102010095 Haikal Firjatullah 93.75 Istimewa 

  39 2205102010096 Rheno Abraar Muzakki 50.00 Kurang 

  40 2205102010098 Firman Arianda Lubis 93.75 Istimewa 

  Nilai Sikap 83.84 Sangat Baik 

 

 

 

 

 

 



 

Pengukuran PENGETAHUAN 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Kuis UTS UAS 
Nilai 

Pengetahuan Kriteria 

(10%) (20%) (20%) (50%) 

KELAS 1 1 2205102010004 Muna Irhamni 87.00 83.00 87.00 92.00 Istimewa 

  2 2205102010005 Ela Tarisa 87.00 83.00 87.00 92.00 Istimewa 

  3 2205102010009 Fw. Aisya Najwa Safira 87.00 83.00 87.00 92.00 Istimewa 

  4 2205102010011 Dhini Ikliana 87.00 81.00 87.00 92.00 Istimewa 

  5 2205102010012 Diva Amanda Siregar 87.00 80.00 87.00 92.00 Istimewa 

  6 2205102010014 Ahmad Dipa Alvysyah M 87.00 81.00 87.00 92.00 Istimewa 

  7 2205102010016 Muhammad Khairul Ihsan 87.00 79.00 87.00 92.00 Istimewa 

  8 2205102010017 Amna Maulida 87.00 78.00 87.00 92.00 Istimewa 

  9 2205102010018 Khatim Mudzanah Widya 87.00 80.00 87.00 92.00 Istimewa 

  10 2205102010019 Padri Al-Bahri Hasibuan 90.00 78.00 90.00 95.00 Istimewa 

  11 2205102010021 Della Parica Lubis 87.00 77.00 87.00 92.00 Istimewa 

  12 2205102010023 Hudal 90.00 80.00 90.00 95.00 Istimewa 

  13 2205102010026 Sri Nita Jasa Bakti 87.00 83.00 87.00 92.00 Istimewa 

  14 2205102010027 Melyolanda 88.00 80.00 88.00 93.00 Istimewa 

  15 2205102010029 Thaibal Puadi 80.00 81.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  16 2205102010032 Azra Farand Orvala S 88.00 81.00 88.00 93.00 Istimewa 

  17 2205102010033 Ryansyah Yusri 85.00 82.00 85.00 90.00 Istimewa 

  18 2205102010036 Salsabila Aulia 80.00 78.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  19 2205102010038 Jihan Humairah Ar Razak 85.00 82.00 85.00 90.00 Istimewa 

  20 2205102010039 Asy Shifa 90.00 81.00 90.00 95.00 Istimewa 

  21 2205102010045 Muhammad Al Fajri 87.00 78.00 87.00 92.00 Istimewa 

  22 2205102010048 Chairahmadani Oktavia 87.00 78.00 87.00 92.00 Istimewa 

  23 2205102010049 Nata Nugraha Sandi 90.00 80.00 90.00 95.00 Istimewa 

  24 2205102010050 M Abyan Miswar 80.00 77.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  25 2205102010052 Saniah Sukma 87.00 78.00 87.00 92.00 Istimewa 

  26 2205102010054 Rafli Febrian Ananda 87.00 83.00 87.00 92.00 Istimewa 

  27 2205102010055 Fithriyati Rizki 80.00 77.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  28 2205102010057 M Aufaa Hibatullah 50.00 73.00 50.00 55.00 Cukup 

  29 2205102010059 Mahyar Hiram 87.00 81.00 87.00 92.00 Istimewa 

  30 2205102010062 Ainaya Rahma Zahara 87.00 78.00 87.00 92.00 Istimewa 

  31 2205102010064 Fakhriyah Jannah Marbun 88.00 83.00 88.00 93.00 Istimewa 

  32 2205102010065 M Nouval Farras 20.00 20.00 20.00 55.00 Cukup 

  33 2205102010070 Lita Nurmala Dewi 90.00 81.00 90.00 95.00 Istimewa 

  34 2205102010075 Ade Abdillah Hafizh L 80.00 78.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  35 2205102010078 Melly Ismiyana 87.00 80.00 87.00 92.00 Istimewa 

  36 2205102010081 Fahera Almunira 88.00 82.00 88.00 93.00 Istimewa 

  37 2205102010083 M. Haikal Linge 87.00 78.00 87.00 92.00 Istimewa 

  38 2205102010085 Tami Asa Alkhatami 30.00 78.00 30.00 55.00 Cukup 

  39 2205102010086 Khalikul Razi 87.00 77.00 87.00 92.00 Istimewa 

  40 2205102010087 Gebrina Aulia 20.00 81.00 20.00 55.00 Cukup 

  41 2205102010088 Dwi Prayoga 87.00 81.00 87.00 92.00 Istimewa 

  42 2205102010094 Muhammad Al-Kautsar 0.00 0.00 0.00 5.00 Sangat Kurang 

KELAS 2 1 1905102010070 Siswani 83.00 60.00 83.00 88.00 Istimewa 

  2 2005102010039 M Irhamsyah D Rambe 0.00 0.00 0.00 5.00 Sangat Kurang 

  3 2205102010002 Fathin Az-Zahra 87.00 60.00 87.00 92.00 Istimewa 

  4 2205102010010 Dita Maulidya 92.00 80.00 92.00 97.00 Istimewa 

  5 2205102010030 Rizka Auriza Putri 88.00 80.00 88.00 93.00 Istimewa 

  6 2205102010037 Nurmaylaf Fayza 88.00 85.00 88.00 93.00 Istimewa 

  7 2205102010046 Umi Arifah Naila 88.00 65.00 88.00 93.00 Istimewa 

  8 2205102010047 Ahmad Fariz 90.00 93.00 90.00 95.00 Istimewa 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Kuis UTS UAS 
Nilai 

Pengetahuan Kriteria 

(10%) (20%) (20%) (50%) 

  9 2205102010053 Chairis Shadya 88.00 75.00 88.00 93.00 Istimewa 

  10 2205102010058 Alvisyahrin Zalsy 90.00 50.00 90.00 95.00 Istimewa 

  11 2205102010063 Hambali 87.00 77.00 87.00 92.00 Istimewa 

  12 2205102010071 Rifqi Musfira 88.00 90.00 88.00 93.00 Istimewa 

  13 2205102010072 Rahmayanti 87.00 93.00 87.00 92.00 Istimewa 

  14 2205102010076 T. Faris Musyaffa 88.00 75.00 88.00 93.00 Istimewa 

  15 2205102010084 M.Fajar Riyanda 89.00 80.00 89.00 94.00 Istimewa 

  16 2205102010089 Winda Maulia 87.00 50.00 87.00 92.00 Istimewa 

  17 2205102010091 Haekal Nayu Qafrawi 87.00 65.00 87.00 92.00 Istimewa 

KELAS 3 1 1905102010036 Hafiidza Mahara 78.00 69.00 78.00 83.00 Sangat Baik 

  2 2005102010114 Syibral Malasyi 78.00 50.00 78.00 83.00 Sangat Baik 

  3 2005102010119 Arif Munandar 79.00 50.00 79.00 84.00 Sangat Baik 

  4 2205102010001 Cut Syifa Najwa 79.00 76.00 79.00 84.00 Sangat Baik 

  5 2205102010006 Farah Qezia Maharani 87.00 68.00 87.00 92.00 Istimewa 

  6 2205102010007 Lushi Zahrani 88.00 73.00 88.00 93.00 Istimewa 

  7 2205102010008 Fadhil Adha 80.00 45.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  8 2205102010013 Fa Aisha Nazwa 80.00 78.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  9 2205102010015 Deby Kurniawan 86.00 75.00 86.00 91.00 Istimewa 

  10 2205102010020 Nurzima 87.00 77.00 87.00 92.00 Istimewa 

  11 2205102010022 Maesaroh 89.00 81.00 89.00 94.00 Istimewa 

  12 2205102010024 Nurfadhillah 88.00 70.00 88.00 93.00 Istimewa 

  13 2205102010025 Nurhidayani Siregar 85.00 65.00 85.00 90.00 Istimewa 

  14 2205102010028 Putri Azzahra 88.00 75.00 88.00 93.00 Istimewa 

  15 2205102010031 Heri Irawan 80.00 45.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  16 2205102010034 Syarifah Mutia Zhafira 86.00 75.00 86.00 91.00 Istimewa 

  17 2205102010035 Rasichul Kamil 85.00 83.00 85.00 90.00 Istimewa 

  18 2205102010040 Adella Iffa Balqis 87.00 75.00 87.00 92.00 Istimewa 

 19 2205102010041 Davina Zahrania 80.00 81.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  20 2205102010042 Ahmad Farhan Hamid 86.00 80.00 86.00 91.00 Istimewa 

  21 2205102010043 Najwa Ananda 88.00 73.00 88.00 93.00 Istimewa 

  22 2205102010044 Cut Miranda Nurizza 77.00 78.00 77.00 82.00 Sangat Baik 

  23 2205102010051 Zsa Zsa Haura Dhiya 70.00 75.00 70.00 75.00 Baik 

  24 2205102010056 Jihan Nasywa Hasty 90.00 89.00 90.00 95.00 Istimewa 

  25 2205102010060 Fathin Fathimah 75.00 78.00 75.00 80.00 Sangat Baik 

  26 2205102010066 M Farid Duha Situmorang 80.00 75.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  27 2205102010067 Dian Aprilcelia Sinaga 75.00 73.00 75.00 80.00 Sangat Baik 

  28 2205102010068 Al Fitri Aisyah 80.00 83.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  29 2205102010069 Nabila Syaza Maghfirah 85.00 76.00 85.00 90.00 Istimewa 

  30 2205102010073 Devi Yulianita 80.00 81.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  31 2205102010074 Syarifah Afiah 80.00 73.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  32 2205102010077 Khairun Nisa Uzwaton H 75.00 73.00 75.00 80.00 Sangat Baik 

  33 2205102010079 Amira Sharfina Aiza 80.00 73.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  34 2205102010080 Madina Putri 80.00 73.00 80.00 85.00 Sangat Baik 

  35 2205102010082 Shafwa Salsabila Putri 83.00 73.00 83.00 88.00 Istimewa 

  36 2205102010092 Faris Muyassar 78.00 76.00 78.00 83.00 Sangat Baik 

  37 2205102010093 Rahil Annisa 87.00 68.00 87.00 92.00 Istimewa 

  38 2205102010095 Haikal Firjatullah 85.00 77.00 85.00 90.00 Istimewa 

  39 2205102010096 Rheno Abraar Muzakki 84.00 45.00 84.00 89.00 Istimewa 

  40 2205102010098 Firman Arianda Lubis 87.00 83.00 87.00 92.00 Istimewa 

  Nilai Pengetahuan 81.02 73.51 81.02 86.83 Sangat Baik 

 



 

Pengukuran KETERAMPILAN UMUM 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 1) 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 2) 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 3) 

Hasil 

Proyek Kriteria 

(7%) (7%) (7%) (20%) 

KELAS 1 1 2205102010004 Muna Irhamni 92.20 97.20 97.20 95.53 Istimewa 

  2 2205102010005 Ela Tarisa 87.70 92.70 92.70 91.03 Istimewa 

  3 2205102010009 Fw. Aisya Najwa Safira 89.40 94.40 94.40 92.73 Istimewa 

  4 2205102010011 Dhini Ikliana 91.00 96.00 96.00 94.33 Istimewa 

  5 2205102010012 Diva Amanda Siregar 94.40 99.40 99.40 97.73 Istimewa 

  6 2205102010014 Ahmad Dipa Alvysyah M 91.00 96.00 96.00 94.33 Istimewa 

  7 2205102010016 M Khairul Ihsan 90.80 95.80 95.80 94.13 Istimewa 

  8 2205102010017 Amna Maulida 88.50 93.50 93.50 91.83 Istimewa 

  9 2205102010018 Khatim Mudzanah Widya 90.70 95.70 95.70 94.03 Istimewa 

  10 2205102010019 Padri Al-Bahri Hasibuan 91.70 96.70 96.70 95.03 Istimewa 

  11 2205102010021 Della Parica Lubis 93.00 98.00 98.00 96.33 Istimewa 

  12 2205102010023 Hudal 89.90 94.90 94.90 93.23 Istimewa 

  13 2205102010026 Sri Nita Jasa Bakti 86.50 91.50 91.50 89.83 Istimewa 

  14 2205102010027 Melyolanda 92.30 97.30 97.30 95.63 Istimewa 

  15 2205102010029 Thaibal Puadi 74.00 79.00 79.00 77.33 Baik 

  16 2205102010032 Azra Farand Orvala S 89.30 94.30 94.30 92.63 Istimewa 

  17 2205102010033 Ryansyah Yusri 80.90 85.90 85.90 84.23 Sangat Baik 

  18 2205102010036 Salsabila Aulia 89.90 94.90 94.90 93.23 Istimewa 

  19 2205102010038 Jihan Humairah Ar Razak 92.40 97.40 97.40 95.73 Istimewa 

  20 2205102010039 Asy Shifa 92.30 97.30 97.30 95.63 Istimewa 

  21 2205102010045 Muhammad Al Fajri 87.50 92.50 92.50 90.83 Istimewa 

  22 2205102010048 Chairahmadani Oktavia 84.20 89.20 89.20 87.53 Istimewa 

  23 2205102010049 Nata Nugraha Sandi 93.60 98.60 98.60 96.93 Istimewa 

  24 2205102010050 M Abyan Miswar 87.90 92.90 92.90 91.23 Istimewa 

  25 2205102010052 Saniah Sukma 95.30 100.30 100.30 98.63 Istimewa 

  26 2205102010054 Rafli Febrian Ananda 90.60 95.60 95.60 93.93 Istimewa 

  27 2205102010055 Fithriyati Rizki 93.50 98.50 98.50 96.83 Istimewa 

  28 2205102010057 M Aufaa Hibatullah 89.30 94.30 94.30 92.63 Istimewa 

  29 2205102010059 Mahyar Hiram 75.00 80.00 80.00 78.33 Sangat Baik 

  30 2205102010062 Ainaya Rahma Zahara 92.40 97.40 97.40 95.73 Istimewa 

  31 2205102010064 Fakhriyah Jannah M 90.10 95.10 95.10 93.43 Istimewa 

  32 2205102010065 MuNouval Farras 55.00 60.00 60.00 58.33 Cukup 

  33 2205102010070 Lita Nurmala Dewi 90.80 95.80 95.80 94.13 Istimewa 

  34 2205102010075 Ade Abdillah Hafizh L 88.50 93.50 93.50 91.83 Istimewa 

  35 2205102010078 Melly Ismiyana 90.60 95.60 95.60 93.93 Istimewa 

  36 2205102010081 Fahera Almunira 91.50 96.50 96.50 94.83 Istimewa 

  37 2205102010083 M. Haikal Linge 87.30 92.30 92.30 90.63 Istimewa 

  38 2205102010085 Tami Asa Alkhatami 55.00 60.00 60.00 58.33 Cukup 

  39 2205102010086 Khalikul Razi 92.00 97.00 97.00 95.33 Istimewa 

  40 2205102010087 Gebrina Aulia 69.00 74.00 74.00 72.33 Baik 

  41 2205102010088 Dwi Prayoga 92.20 97.20 97.20 95.53 Istimewa 

  42 2205102010094 Muhammad Al-Kautsar 5.00 10.00 10.00 8.33 Sangat Kurang 

KELAS 2 1 1905102010070 Siswani 55.00 60.00 60.00 58.33 Cukup 

  2 2005102010039 M Irhamsyah D Rambe 5.00 10.00 10.00 8.33 Sangat Kurang 

  3 2205102010002 Fathin Az-Zahra 91.40 96.40 96.40 94.73 Istimewa 

  4 2205102010010 Dita Maulidya 91.30 96.30 96.30 94.63 Istimewa 

  5 2205102010030 Rizka Auriza Putri 89.70 94.70 94.70 93.03 Istimewa 

  6 2205102010037 Nurmaylaf Fayza 92.90 97.90 97.90 96.23 Istimewa 

  7 2205102010046 Umi Arifah Naila 88.20 93.20 93.20 91.53 Istimewa 

  8 2205102010047 Ahmad Fariz 90.20 95.20 95.20 93.53 Istimewa 

  9 2205102010053 Chairis Shadya 81.60 86.60 86.60 84.93 Sangat Baik 

  10 2205102010058 Alvisyahrin Zalsy 80.20 85.20 85.20 83.53 Sangat Baik 

  11 2205102010063 Hambali 95.00 98.00 98.00 98.33 Istimewa 

  12 2205102010071 Rifqi Musfira 88.10 93.10 93.10 91.43 Istimewa 

  13 2205102010072 Rahmayanti 90.20 95.20 95.20 93.53 Istimewa 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 1) 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 2) 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 3) 

Hasil 

Proyek Kriteria 

(7%) (7%) (7%) (20%) 

  14 2205102010076 T. Faris Musyaffa 93.00 98.00 98.00 96.33 Istimewa 

  15 2205102010084 M.Fajar Riyanda 90.00 95.00 95.00 93.33 Istimewa 

  16 2205102010089 Winda Maulia 79.00 84.00 84.00 82.33 Sangat Baik 

  17 2205102010091 Haekal Nayu Qafrawi 82.00 87.00 87.00 85.33 Sangat Baik 

KELAS 3 1 1905102010036 Hafiidza Mahara 55.00 60.00 60.00 58.33 Cukup 

  2 2005102010114 Syibral Malasyi 40.00 40.00 40.00 40.00 Sangat Kurang 

  3 2005102010119 Arif Munandar 40.00 40.00 40.00 40.00 Sangat Kurang 

  4 2205102010001 Cut Syifa Najwa 97.00 98.00 98.00 100.33 Istimewa 

  5 2205102010006 Farah Qezia Maharani 89.00 94.00 94.00 92.33 Istimewa 

  6 2205102010007 Lushi Zahrani 80.00 85.00 85.00 83.33 Sangat Baik 

  7 2205102010008 Fadhil Adha 55.00 60.00 60.00 58.33 Cukup 

  8 2205102010013 Fa Aisha Nazwa 87.00 92.00 92.00 90.33 Istimewa 

  9 2205102010015 Deby Kurniawan 90.00 95.00 95.00 93.33 Istimewa 

  10 2205102010020 Nurzima 85.00 90.00 90.00 88.33 Istimewa 

  11 2205102010022 Maesaroh 92.00 97.00 97.00 95.33 Istimewa 

  12 2205102010024 Nurfadhillah 90.00 95.00 95.00 93.33 Istimewa 

  13 2205102010025 Nurhidayani Siregar 89.00 94.00 94.00 92.33 Istimewa 

  14 2205102010028 Putri Azzahra 97.00 98.00 98.00 100.33 Istimewa 

  15 2205102010031 Heri Irawan 90.00 95.00 95.00 93.33 Istimewa 

  16 2205102010034 Syarifah Mutia Zhafira 87.00 92.00 92.00 90.33 Istimewa 

  17 2205102010035 Rasichul Kamil 92.00 97.00 97.00 95.33 Istimewa 

  18 2205102010040 Adella Iffa Balqis 94.00 99.00 99.00 97.33 Istimewa 

  19 2205102010041 Davina Zahrania 97.00 98.00 98.00 100.33 Istimewa 

  20 2205102010042 Ahmad Farhan Hamid 97.00 98.00 98.00 100.33 Istimewa 

  21 2205102010043 Najwa Ananda 85.00 90.00 90.00 88.33 Istimewa 

  22 2205102010044 Cut Miranda Nurizza 90.00 95.00 95.00 93.33 Istimewa 

  23 2205102010051 Zsa Zsa Haura Dhiya 83.00 88.00 88.00 86.33 Sangat Baik 

  24 2205102010056 Jihan Nasywa Hasty 93.00 98.00 98.00 96.33 Istimewa 

  25 2205102010060 Fathin Fathimah 87.00 92.00 92.00 90.33 Istimewa 

  26 2205102010066 M Farid Duha Situmorang 94.00 99.00 99.00 97.33 Istimewa 

  27 2205102010067 Dian Aprilcelia Sinaga 87.00 92.00 92.00 90.33 Istimewa 

  28 2205102010068 Al Fitri Aisyah 95.00 98.00 98.00 98.33 Istimewa 

  29 2205102010069 Nabila Syaza Maghfirah 93.00 98.00 98.00 96.33 Istimewa 

  30 2205102010073 Devi Yulianita 92.00 97.00 97.00 95.33 Istimewa 

  31 2205102010074 Syarifah Afiah 85.00 90.00 90.00 88.33 Istimewa 

  32 2205102010077 Khairun Nisa Uzwaton H 87.00 92.00 92.00 90.33 Istimewa 

  33 2205102010079 Amira Sharfina Aiza 85.00 90.00 90.00 88.33 Istimewa 

  34 2205102010080 Madina Putri 85.00 90.00 90.00 88.33 Istimewa 

  35 2205102010082 Shafwa Salsabila Putri 85.00 90.00 90.00 88.33 Istimewa 

  36 2205102010092 Faris Muyassar 87.00 92.00 92.00 90.33 Istimewa 

  37 2205102010093 Rahil Annisa 83.00 88.00 88.00 86.33 Sangat Baik 

  38 2205102010095 Haikal Firjatullah 87.00 92.00 92.00 90.33 Istimewa 

  39 2205102010096 Rheno Abraar Muzakki 55.00 60.00 60.00 58.33 Cukup 

  40 2205102010098 Firman Arianda Lubis 93.00 98.00 98.00 96.33 Istimewa 

  Nilai Keterampilan Umum 84.25 89.15 84.25 87.38 Istimewa 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pengukuran KETERAMPILAN KHUSUS 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 1) 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 2) 

Laporan studi 

kasus (CPMK 

3) 

Hasil 

Proyek Kriteria 

(7%) (7%) (7%) (20%) 

KELAS 1 1 2205102010004 Muna Irhamni 97.20 97.20 97.20 97.20 Istimewa 

  2 2205102010005 Ela Tarisa 92.70 92.70 92.70 92.70 Istimewa 

  3 2205102010009 Fw. Aisya Najwa Safira 94.40 94.40 94.40 94.40 Istimewa 

  4 2205102010011 Dhini Ikliana 96.00 96.00 96.00 96.00 Istimewa 

  5 2205102010012 Diva Amanda Siregar 99.40 99.40 99.40 99.40 Istimewa 

  6 2205102010014 Ahmad Dipa Alvysyah M 96.00 96.00 96.00 96.00 Istimewa 

  7 2205102010016 M Khairul Ihsan 95.80 95.80 95.80 95.80 Istimewa 

  8 2205102010017 Amna Maulida 93.50 93.50 93.50 93.50 Istimewa 

  9 2205102010018 Khatim Mudzanah Widya 95.70 95.70 95.70 95.70 Istimewa 

  10 2205102010019 Padri Al-Bahri Hasibuan 96.70 96.70 96.70 96.70 Istimewa 

  11 2205102010021 Della Parica Lubis 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  12 2205102010023 Hudal 94.90 94.90 94.90 94.90 Istimewa 

  13 2205102010026 Sri Nita Jasa Bakti 91.50 91.50 91.50 91.50 Istimewa 

  14 2205102010027 Melyolanda 97.30 97.30 97.30 97.30 Istimewa 

  15 2205102010029 Thaibal Puadi 79.00 79.00 79.00 79.00 Sangat Baik 

  16 2205102010032 Azra Farand Orvala S 94.30 94.30 94.30 94.30 Istimewa 

  17 2205102010033 Ryansyah Yusri 85.90 85.90 85.90 85.90 Sangat Baik 

  18 2205102010036 Salsabila Aulia 94.90 94.90 94.90 94.90 Istimewa 

  19 2205102010038 Jihan Humairah Ar Razak 97.40 97.40 97.40 97.40 Istimewa 

  20 2205102010039 Asy Shifa 97.30 97.30 97.30 97.30 Istimewa 

  21 2205102010045 Muhammad Al Fajri 92.50 92.50 92.50 92.50 Istimewa 

  22 2205102010048 Chairahmadani Oktavia 89.20 89.20 89.20 89.20 Istimewa 

  23 2205102010049 Nata Nugraha Sandi 98.60 98.60 98.60 98.60 Istimewa 

  24 2205102010050 M Abyan Miswar 92.90 92.90 92.90 92.90 Istimewa 

  25 2205102010052 Saniah Sukma 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  26 2205102010054 Rafli Febrian Ananda 95.60 95.60 95.60 95.60 Istimewa 

  27 2205102010055 Fithriyati Rizki 98.50 98.50 98.50 98.50 Istimewa 

  28 2205102010057 M Aufaa Hibatullah 94.30 94.30 94.30 94.30 Istimewa 

  29 2205102010059 Mahyar Hiram 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  30 2205102010062 Ainaya Rahma Zahara 97.40 97.40 97.40 97.40 Istimewa 

  31 2205102010064 Fakhriyah Jannah M 95.10 95.10 95.10 95.10 Istimewa 

  32 2205102010065 MuNouval Farras 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  33 2205102010070 Lita Nurmala Dewi 95.80 95.80 95.80 95.80 Istimewa 

  34 2205102010075 Ade Abdillah Hafizh L 93.50 93.50 93.50 93.50 Istimewa 

  35 2205102010078 Melly Ismiyana 95.60 95.60 95.60 95.60 Istimewa 

  36 2205102010081 Fahera Almunira 96.50 96.50 96.50 96.50 Istimewa 

  37 2205102010083 M. Haikal Linge 92.30 92.30 92.30 92.30 Istimewa 

  38 2205102010085 Tami Asa Alkhatami 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  39 2205102010086 Khalikul Razi 97.00 97.00 97.00 97.00 Istimewa 

  40 2205102010087 Gebrina Aulia 74.00 74.00 74.00 74.00 Baik 

  41 2205102010088 Dwi Prayoga 97.20 97.20 97.20 97.20 Istimewa 

  42 2205102010094 Muhammad Al-Kautsar 10.00 10.00 10.00 10.00 Sangat Kurang 

KELAS 2 1 1905102010070 Siswani 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  2 2005102010039 M Irhamsyah D Rambe 10.00 10.00 10.00 10.00 Sangat Kurang 

  3 2205102010002 Fathin Az-Zahra 96.40 96.40 96.40 96.40 Istimewa 

  4 2205102010010 Dita Maulidya 96.30 96.30 96.30 96.30 Istimewa 

  5 2205102010030 Rizka Auriza Putri 94.70 94.70 94.70 94.70 Istimewa 

  6 2205102010037 Nurmaylaf Fayza 97.90 97.90 97.90 97.90 Istimewa 

  7 2205102010046 Umi Arifah Naila 93.20 93.20 93.20 93.20 Istimewa 

  8 2205102010047 Ahmad Fariz 95.20 95.20 95.20 95.20 Istimewa 

  9 2205102010053 Chairis Shadya 86.60 86.60 86.60 86.60 Sangat Baik 

  10 2205102010058 Alvisyahrin Zalsy 85.20 85.20 85.20 85.20 Sangat Baik 

  11 2205102010063 Hambali 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  12 2205102010071 Rifqi Musfira 93.10 93.10 93.10 93.10 Istimewa 

  13 2205102010072 Rahmayanti 95.20 95.20 95.20 95.20 Istimewa 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 1) 

Laporan 

studi kasus 

(CPMK 2) 

Laporan studi 

kasus (CPMK 

3) 

Hasil 

Proyek Kriteria 

(7%) (7%) (7%) (20%) 

  14 2205102010076 T. Faris Musyaffa 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  15 2205102010084 M.Fajar Riyanda 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

  16 2205102010089 Winda Maulia 84.00 84.00 84.00 84.00 Sangat Baik 

  17 2205102010091 Haekal Nayu Qafrawi 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

KELAS 3 1 1905102010036 Hafiidza Mahara 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  2 2005102010114 Syibral Malasyi 40.00 40.00 40.00 40.00 Sangat Kurang 

  3 2005102010119 Arif Munandar 40.00 40.00 40.00 40.00 Sangat Kurang 

  4 2205102010001 Cut Syifa Najwa 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  5 2205102010006 Farah Qezia Maharani 94.00 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

  6 2205102010007 Lushi Zahrani 85.00 85.00 85.00 85.00 Sangat Baik 

  7 2205102010008 Fadhil Adha 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  8 2205102010013 Fa Aisha Nazwa 92.00 92.00 92.00 92.00 Istimewa 

  9 2205102010015 Deby Kurniawan 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

  10 2205102010020 Nurzima 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  11 2205102010022 Maesaroh 97.00 97.00 97.00 97.00 Istimewa 

  12 2205102010024 Nurfadhillah 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

  13 2205102010025 Nurhidayani Siregar 94.00 94.00 94.00 94.00 Istimewa 

  14 2205102010028 Putri Azzahra 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  15 2205102010031 Heri Irawan 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

  16 2205102010034 Syarifah Mutia Zhafira 92.00 92.00 92.00 92.00 Istimewa 

  17 2205102010035 Rasichul Kamil 97.00 97.00 97.00 97.00 Istimewa 

  18 2205102010040 Adella Iffa Balqis 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  19 2205102010041 Davina Zahrania 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  20 2205102010042 Ahmad Farhan Hamid 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  21 2205102010043 Najwa Ananda 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  22 2205102010044 Cut Miranda Nurizza 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

  23 2205102010051 Zsa Zsa Haura Dhiya 88.00 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

  24 2205102010056 Jihan Nasywa Hasty 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  25 2205102010060 Fathin Fathimah 92.00 92.00 92.00 92.00 Istimewa 

  26 2205102010066 M Farid Duha Situmorang 99.00 99.00 99.00 99.00 Istimewa 

  27 2205102010067 Dian Aprilcelia Sinaga 92.00 92.00 92.00 92.00 Istimewa 

  28 2205102010068 Al Fitri Aisyah 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  29 2205102010069 Nabila Syaza Maghfirah 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  30 2205102010073 Devi Yulianita 97.00 97.00 97.00 97.00 Istimewa 

  31 2205102010074 Syarifah Afiah 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  32 2205102010077 Khairun Nisa Uzwaton H 92.00 92.00 92.00 92.00 Istimewa 

  33 2205102010079 Amira Sharfina Aiza 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  34 2205102010080 Madina Putri 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  35 2205102010082 Shafwa Salsabila Putri 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  36 2205102010092 Faris Muyassar 92.00 92.00 92.00 92.00 Istimewa 

  37 2205102010093 Rahil Annisa 88.00 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

  38 2205102010095 Haikal Firjatullah 92.00 92.00 92.00 92.00 Istimewa 

  39 2205102010096 Rheno Abraar Muzakki 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  40 2205102010098 Firman Arianda Lubis 98.00 98.00 98.00 98.00 Istimewa 

  Nilai Keterampilan Umum 88.92 88.92 88.92 87.38 Istimewa 

 

 



 

6. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

KELAS 

MK 
No NIM Nama 

 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 

Angka 

Nilai 

Huruf  Partisi-

pasi  

 

Kuis  
 UTS  

Hasil 

Proyek 

Hasil 

Proyek 

 Partisi-

pasi  

 

Kuis  
UTS 

Hasil 

Proyek 

Hasil 

Proyek 

 Partisi-

pasi  
Kuis 

Hasil 

Proyek 

Hasil 

Proyek 

KELAS 1 1 2205102010004 Muna Irhamni 3.33 2.90 16.60 6.15 6.48 3.33 2.90 16.60 6.48 6.48 3.33 2.90 6.48 6.48 90 A 

  2 2205102010005 Ela Tarisa 3.13 2.90 16.60 5.85 6.18 3.13 2.90 16.60 6.18 6.18 3.13 2.90 6.18 6.18 88 A 

  3 2205102010009 Fw. Aisya Najwa Safira 2.50 2.90 16.60 5.96 6.29 2.50 2.90 16.60 6.29 6.29 2.50 2.90 6.29 6.29 87 AB 

  4 2205102010011 Dhini Ikliana 3.33 2.90 16.20 6.07 6.40 3.33 2.90 16.20 6.40 6.40 3.33 2.90 6.40 6.40 89 A 

  5 2205102010012 Diva Amanda S 3.13 2.90 16.00 6.29 6.63 3.13 2.90 16.00 6.63 6.63 3.13 2.90 6.63 6.63 90 A 

  6 2205102010014 Ahmad Dipa Alvysyah M 2.71 2.90 16.20 6.07 6.40 2.71 2.90 16.20 6.40 6.40 2.71 2.90 6.40 6.40 87 A 

  7 2205102010016 M Khairul Ihsan 2.50 2.90 15.80 6.05 6.39 2.50 2.90 15.80 6.39 6.39 2.50 2.90 6.39 6.39 86 AB 

  8 2205102010017 Amna Maulida 2.71 2.90 15.60 5.90 6.23 2.71 2.90 15.60 6.23 6.23 2.71 2.90 6.23 6.23 85 AB 

  9 2205102010018 Khatim Mudzanah W 2.92 2.90 16.00 6.05 6.38 2.92 2.90 16.00 6.38 6.38 2.92 2.90 6.38 6.38 87 A 

  10 2205102010019 Padri Al-Bahri H 3.13 3.00 15.60 6.11 6.45 3.13 3.00 15.60 6.45 6.45 3.13 3.00 6.45 6.45 88 A 

  11 2205102010021 Della Parica Lubis 2.92 2.90 15.40 6.20 6.53 2.92 2.90 15.40 6.53 6.53 2.92 2.90 6.53 6.53 87 A 

  12 2205102010023 Hudal 2.92 3.00 16.00 5.99 6.33 2.92 3.00 16.00 6.33 6.33 2.92 3.00 6.33 6.33 87 A 

  13 2205102010026 Sri Nita Jasa Bakti 3.33 2.90 16.60 5.77 6.10 3.33 2.90 16.60 6.10 6.10 3.33 2.90 6.10 6.10 88 A 

  14 2205102010027 Melyolanda 2.71 2.93 16.00 6.15 6.49 2.71 2.93 16.00 6.49 6.49 2.71 2.93 6.49 6.49 88 A 

  15 2205102010029 Thaibal Puadi 3.13 2.67 16.20 4.93 5.27 3.13 2.67 16.20 5.27 5.27 3.13 2.67 5.27 5.27 81 AB 

  16 2205102010032 Azra Farand Orvala S 3.13 2.93 16.20 5.95 6.29 3.13 2.93 16.20 6.29 6.29 3.13 2.93 6.29 6.29 88 A 

  17 2205102010033 Ryansyah Yusri 2.29 2.83 16.40 5.39 5.73 2.29 2.83 16.40 5.73 5.73 2.29 2.83 5.73 5.73 82 AB 

  18 2205102010036 Salsabila Aulia 2.92 2.67 15.60 5.99 6.33 2.92 2.67 15.60 6.33 6.33 2.92 2.67 6.33 6.33 86 AB 

  19 2205102010038 Jihan Humairah Ar Razak 2.92 2.83 16.40 6.16 6.49 2.92 2.83 16.40 6.49 6.49 2.92 2.83 6.49 6.49 89 A 

  20 2205102010039 Asy Shifa 3.13 3.00 16.20 6.15 6.49 3.13 3.00 16.20 6.49 6.49 3.13 3.00 6.49 6.49 89 A 

  21 2205102010045 Muhammad Al Fajri 1.88 2.90 15.60 5.83 6.17 1.88 2.90 15.60 6.17 6.17 1.88 2.90 6.17 6.17 82 AB 

  22 2205102010048 Chairahmadani Oktavia 2.92 2.90 15.60 5.61 5.95 2.92 2.90 15.60 5.95 5.95 2.92 2.90 5.95 5.95 84 AB 

  23 2205102010049 Nata Nugraha Sandi 3.13 3.00 16.00 6.24 6.57 3.13 3.00 16.00 6.57 6.57 3.13 3.00 6.57 6.57 89 A 

  24 2205102010050 M Abyan Miswar 2.29 2.67 15.40 5.86 6.19 2.29 2.67 15.40 6.19 6.19 2.29 2.67 6.19 6.19 83 AB 

  25 2205102010052 Saniah Sukma 2.71 2.90 15.60 6.35 6.53 2.71 2.90 15.60 6.69 6.53 2.71 2.90 6.69 6.53 87 A 
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  26 2205102010054 Rafli Febrian Ananda 3.13 2.90 16.60 6.04 6.37 3.13 2.90 16.60 6.37 6.37 3.13 2.90 6.37 6.37 89 A 

  27 2205102010055 Fithriyati Rizki 3.33 2.67 15.40 6.23 6.57 3.33 2.67 15.40 6.57 6.57 3.33 2.67 6.57 6.57 88 A 

  28 2205102010057 M Aufaa Hibatullah 2.08 1.67 14.60 5.95 6.29 2.08 1.67 14.60 6.29 6.29 2.08 1.67 6.29 6.29 78 B 

  29 2205102010059 Mahyar Hiram 2.50 2.90 16.20 5.00 5.33 2.50 2.90 16.20 5.33 5.33 2.50 2.90 5.33 5.33 80 AB 

  30 2205102010062 Ainaya Rahma Zahara 2.92 2.90 15.60 6.16 6.49 2.92 2.90 15.60 6.49 6.49 2.92 2.90 6.49 6.49 87 A 

  31 2205102010064 Fakhriyah Jannah M 2.92 2.93 16.60 6.01 6.34 2.92 2.93 16.60 6.34 6.34 2.92 2.93 6.34 6.34 88 A 

  32 2205102010065 MuNouval Farras 0.63 0.67 4.00 3.67 4.00 0.63 0.67 4.00 4.00 4.00 0.63 0.67 4.00 4.00 36 E 

  33 2205102010070 Lita Nurmala Dewi 2.92 3.00 16.20 6.05 6.39 2.92 3.00 16.20 6.39 6.39 2.92 3.00 6.39 6.39 88 A 

  34 2205102010075 Ade Abdillah Hafizh L 2.71 2.67 15.60 5.90 6.23 2.71 2.67 15.60 6.23 6.23 2.71 2.67 6.23 6.23 84 AB 

 35 2205102010078 Melly Ismiyana 3.33 2.90 16.00 6.04 6.37 3.33 2.90 16.00 6.37 6.37 3.33 2.90 6.37 6.37 89 A 

 36 2205102010081 Fahera Almunira 3.13 2.93 16.40 6.10 6.43 3.13 2.93 16.40 6.43 6.43 3.13 2.93 6.43 6.43 89 A 

 37 2205102010083 M. Haikal Linge 1.88 2.90 15.60 5.82 6.15 1.88 2.90 15.60 6.15 6.15 1.88 2.90 6.15 6.15 82 AB 

 38 2205102010085 Tami Asa Alkhatami 0.21 1.00 15.60 3.67 4.00 0.21 1.00 15.60 4.00 4.00 0.21 1.00 4.00 4.00 58 C 

 39 2205102010086 Khalikul Razi 2.71 2.90 15.40 6.13 6.47 2.71 2.90 15.40 6.47 6.47 2.71 2.90 6.47 6.47 86 AB 

 40 2205102010087 Gebrina Aulia 1.67 0.67 16.20 4.60 4.93 1.67 0.67 16.20 4.93 4.93 1.67 0.67 4.93 4.93 69 BC 

 41 2205102010088 Dwi Prayoga 2.92 2.90 16.20 6.15 6.48 2.92 2.90 16.20 6.48 6.48 2.92 2.90 6.48 6.48 88 A 

 42 2205102010094 M Al-Kautsar 0.83 - - 0.33 0.67 0.83 - - 0.67 0.67 0.83 - 0.67 0.67 6 E 

KELAS 2 1 1905102010070 Siswani 2.08 2.77 12.00 3.67 4.00 2.08 2.77 12.00 4.00 4.00 2.08 2.77 4.00 4.00 62 BC 

  2 2005102010039 M Irhamsyah D Rambe 1.67 - - 0.33 0.67 1.67 - - 0.67 0.67 1.67 - 0.67 0.67 9 E 

  3 2205102010002 Fathin Az-Zahra 3.33 2.90 12.00 6.09 6.43 3.33 2.90 12.00 6.43 6.43 3.33 2.90 6.43 6.43 81 AB 

  4 2205102010010 Dita Maulidya 3.33 3.07 16.00 6.09 6.42 3.33 3.07 16.00 6.42 6.42 3.33 3.07 6.42 6.42 89 A 

  5 2205102010030 Rizka Auriza Putri 3.33 2.93 16.00 5.98 6.31 3.33 2.93 16.00 6.31 6.31 3.33 2.93 6.31 6.31 88 A 

  6 2205102010037 Nurmaylaf Fayza 3.13 2.93 17.00 6.19 6.53 3.13 2.93 17.00 6.53 6.53 3.13 2.93 6.53 6.53 91 A 

  7 2205102010046 Umi Arifah Naila 3.33 2.93 13.00 5.88 6.21 3.33 2.93 13.00 6.21 6.21 3.33 2.93 6.21 6.21 82 AB 

  8 2205102010047 Ahmad Fariz 3.33 3.00 18.60 6.01 6.35 3.33 3.00 18.60 6.35 6.35 3.33 3.00 6.35 6.35 94 A 

  9 2205102010053 Chairis Shadya 3.13 2.93 15.00 5.44 5.77 3.13 2.93 15.00 5.77 5.77 3.13 2.93 5.77 5.77 82 AB 

  10 2205102010058 Alvisyahrin Zalsy 1.67 3.00 10.00 5.35 5.68 1.67 3.00 10.00 5.68 5.68 1.67 3.00 5.68 5.68 68 BC 
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  11 2205102010063 Hambali 2.92 2.90 15.40 6.33 6.53 2.92 2.90 15.40 6.53 6.53 2.92 2.90 6.53 6.53 87 A 

  12 2205102010071 Rifqi Musfira 3.33 2.93 18.00 5.87 6.21 3.33 2.93 18.00 6.21 6.21 3.33 2.93 6.21 6.21 92 A 

  13 2205102010072 Rahmayanti 3.13 2.90 18.60 6.01 6.35 3.13 2.90 18.60 6.35 6.35 3.13 2.90 6.35 6.35 93 A 

  14 2205102010076 T. Faris Musyaffa 3.33 2.93 15.00 6.20 6.53 3.33 2.93 15.00 6.53 6.53 3.33 2.93 6.53 6.53 88 A 

  15 2205102010084 M.Fajar Riyanda 3.33 2.97 16.00 6.00 6.33 3.33 2.97 16.00 6.33 6.33 3.33 2.97 6.33 6.33 89 A 

  16 2205102010089 Winda Maulia 2.50 2.90 10.00 5.27 5.60 2.50 2.90 10.00 5.60 5.60 2.50 2.90 5.60 5.60 69 B 

  17 2205102010091 Haekal Nayu Qafrawi 3.13 2.90 13.00 5.47 5.80 3.13 2.90 13.00 5.80 5.80 3.13 2.90 5.80 5.80 79 AB 

KELAS 3 1 1905102010036 Hafiidza Mahara 2.71 2.60 13.80 3.67 4.00 2.71 2.60 13.80 4.00 4.00 2.71 2.60 4.00 4.00 67 BC 

  2 2005102010114 Syibral Malasyi 0.42 2.60 10.00 2.67 2.67 0.42 2.60 10.00 2.67 2.67 0.42 2.60 2.67 2.67 45 D 

  3 2005102010119 Arif Munandar 0.83 2.63 10.00 2.67 2.67 0.83 2.63 10.00 2.67 2.67 0.83 2.63 2.67 2.67 46 D 

  4 2205102010001 Cut Syifa Najwa 2.50 2.63 15.20 6.47 6.53 2.50 2.63 15.20 6.53 6.53 2.50 2.63 6.53 6.53 85 AB 

  5 2205102010006 Farah Qezia Maharani 3.13 2.90 13.60 5.93 6.27 3.13 2.90 13.60 6.27 6.27 3.13 2.90 6.27 6.27 83 AB 

  6 2205102010007 Lushi Zahrani 3.13 2.93 14.60 5.33 5.67 3.13 2.93 14.60 5.67 5.67 3.13 2.93 5.67 5.67 81 AB 

  7 2205102010008 Fadhil Adha 1.67 2.67 9.00 3.67 4.00 1.67 2.67 9.00 4.00 4.00 1.67 2.67 4.00 4.00 55 C 

  8 2205102010013 Fa Aisha Nazwa 3.13 2.67 15.60 5.80 6.13 3.13 2.67 15.60 6.13 6.13 3.13 2.67 6.13 6.13 85 AB 

  9 2205102010015 Deby Kurniawan 3.13 2.87 15.00 6.00 6.33 3.13 2.87 15.00 6.33 6.33 3.13 2.87 6.33 6.33 86 AB 

  10 2205102010020 Nurzima 3.33 2.90 15.40 5.67 6.00 3.33 2.90 15.40 6.00 6.00 3.33 2.90 6.00 6.00 85 AB 

  11 2205102010022 Maesaroh 3.13 2.97 16.20 6.13 6.47 3.13 2.97 16.20 6.47 6.47 3.13 2.97 6.47 6.47 89 A 

  12 2205102010024 Nurfadhillah 3.33 2.93 14.00 6.00 6.33 3.33 2.93 14.00 6.33 6.33 3.33 2.93 6.33 6.33 84 AB 

  13 2205102010025 Nurhidayani Siregar 2.92 2.83 13.00 5.93 6.27 2.92 2.83 13.00 6.27 6.27 2.92 2.83 6.27 6.27 81 AB 

  14 2205102010028 Putri Azzahra 3.33 2.93 15.00 6.47 6.53 3.33 2.93 15.00 6.53 6.53 3.33 2.93 6.53 6.53 88 A 

  15 2205102010031 Heri Irawan 2.92 2.67 9.00 6.00 6.33 2.92 2.67 9.00 6.33 6.33 2.92 2.67 6.33 6.33 72 B 

  16 2205102010034 Syarifah Mutia Zhafira 3.13 2.87 15.00 5.80 6.13 3.13 2.87 15.00 6.13 6.13 3.13 2.87 6.13 6.13 84 AB 

  17 2205102010035 Rasichul Kamil 3.33 2.83 16.60 6.13 6.47 3.33 2.83 16.60 6.47 6.47 3.33 2.83 6.47 6.47 90 A 

  18 2205102010040 Adella Iffa Balqis 3.33 2.90 15.00 6.27 6.53 3.33 2.90 15.00 6.60 6.53 3.33 2.90 6.60 6.53 88 A 

  19 2205102010041 Davina Zahrania 3.13 2.67 16.20 6.47 6.53 3.13 2.67 16.20 6.53 6.53 3.13 2.67 6.53 6.53 89 A 

  20 2205102010042 Ahmad Farhan Hamid 3.33 2.87 16.00 6.47 6.53 3.33 2.87 16.00 6.53 6.53 3.33 2.87 6.53 6.53 90 A 
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  21 2205102010043 Najwa Ananda 3.13 2.93 14.60 5.67 6.00 3.13 2.93 14.60 6.00 6.00 3.13 2.93 6.00 6.00 83 AB 

  22 2205102010044 Cut Miranda Nurizza 2.92 2.57 15.60 6.00 6.33 2.92 2.57 15.60 6.33 6.33 2.92 2.57 6.33 6.33 85 AB 

  23 2205102010051 Zsa Zsa Haura Dhiya 3.13 2.33 15.00 5.53 5.87 3.13 2.33 15.00 5.87 5.87 3.13 2.33 5.87 5.87 81 AB 

  24 2205102010056 Jihan Nasywa Hasty 3.13 3.00 17.80 6.20 6.53 3.13 3.00 17.80 6.53 6.53 3.13 3.00 6.53 6.53 93 A 

  25 2205102010060 Fathin Fathimah 3.13 2.50 15.60 5.80 6.13 3.13 2.50 15.60 6.13 6.13 3.13 2.50 6.13 6.13 85 AB 

  26 2205102010066 M Farid Duha S 3.13 2.67 15.00 6.27 6.60 3.13 2.67 15.00 6.60 6.60 3.13 2.67 6.60 6.60 87 AB 

  27 2205102010067 Dian Aprilcelia Si 3.33 2.50 14.60 5.80 6.13 3.33 2.50 14.60 6.13 6.13 3.33 2.50 6.13 6.13 83 AB 

  28 2205102010068 Al Fitri Aisyah 3.13 2.67 16.60 6.33 6.53 3.13 2.67 16.60 6.53 6.53 3.13 2.67 6.53 6.53 90 A 

  29 2205102010069 Nabila Syaza Maghfirah 3.13 2.83 15.20 6.20 6.53 3.13 2.83 15.20 6.53 6.53 3.13 2.83 6.53 6.53 87 A 

  30 2205102010073 Devi Yulianita 2.71 2.67 16.20 6.13 6.47 2.71 2.67 16.20 6.47 6.47 2.71 2.67 6.47 6.47 87 AB 

  31 2205102010074 Syarifah Afiah 3.13 2.67 14.60 5.67 6.00 3.13 2.67 14.60 6.00 6.00 3.13 2.67 6.00 6.00 82 AB 

  32 2205102010077 Khairun Nisa Uzwaton  3.13 2.50 14.60 5.80 6.13 3.13 2.50 14.60 6.13 6.13 3.13 2.50 6.13 6.13 83 AB 

  33 2205102010079 Amira Sharfina Aiza 2.92 2.67 14.60 5.67 6.00 2.92 2.67 14.60 6.00 6.00 2.92 2.67 6.00 6.00 82 AB 

  34 2205102010080 Madina Putri 3.13 2.67 14.60 5.67 6.00 3.13 2.67 14.60 6.00 6.00 3.13 2.67 6.00 6.00 82 AB 

  35 2205102010082 Shafwa Salsabila Putri 2.50 2.77 14.60 5.67 6.00 2.50 2.77 14.60 6.00 6.00 2.50 2.77 6.00 6.00 81 AB 

  36 2205102010092 Faris Muyassar 2.71 2.60 15.20 5.80 6.13 2.71 2.60 15.20 6.13 6.13 2.71 2.60 6.13 6.13 83 AB 

  37 2205102010093 Rahil Annisa 3.13 2.90 13.60 5.53 5.87 3.13 2.90 13.60 5.87 5.87 3.13 2.90 5.87 5.87 80 AB 

  38 2205102010095 Haikal Firjatullah 3.13 2.83 15.40 5.80 6.13 3.13 2.83 15.40 6.13 6.13 3.13 2.83 6.13 6.13 85 AB 

  39 2205102010096 Rheno Abraar Muzakki 1.67 2.80 9.00 3.67 4.00 1.67 2.80 9.00 4.00 4.00 1.67 2.80 4.00 4.00 55 C 

  40 2205102010098 Firman Arianda Lubis 3.13 2.90 16.60 6.20 6.53 3.13 2.90 16.60 6.53 6.53 3.13 2.90 6.53 6.53 90 A 

    Rata rata   2.79 2.70 14.70 5.62 5.93 2.79 2.70 14.70 5.93 5.93 2.79 2.70 5.93 5.93 81 AB 

    Capaian CPMK   79.35     80.14     86.76      



 

7. Performa Mata Kuliah 

Ketercapaian CPMK Penyuluhan Pertanian 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 79.35 51 Telah mencapai standar 

CPMK 2 80.14 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 86.76 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO Prodi dalam Mata Kuliah Penyuluhan Pertanian 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1 79.35   79.35  79.35  79.35  

CPMK 2 80.14   80.14  80.14  80.14  

CPMK 3 86.76   86.76  86.76   86.76 

Capaian LO          

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK Penyuluhan Pertanian 

 

 

j. Rencana Pengembangan Mata Kuliah 
 

Berdasarkan analisis ketercapaian kompetensi mata kuliah, seluruh mahasiswa pada 

Mata Kuliah Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan telah kompeten menguasai 

pengetahuan, sikap dan keterampilan yang ditetapkan pada CPMK Perilaku Organisasi dan 

kepemimpinan dengan rata-rata nilai ketercapaian sangat baik pada setiap CPMK. Nilai 
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capaian tertinggi pada CPMK 3, diikuti oleh CPMK 2 dan CPMK 1.  

Berdasarkan ranah kompetensi mahasiswa, penguasaan kompetensi tertinggi berada 

pada ranah keterampilan. Hal ini ditunjukkan oleh nilai rata-rata penguasaan keterampilan 

dengan nilai tertinggi, dan persentase mahasiswa pada ranah keterampilan pada tingkat 

istimewa dan sangat baik lebih besar daripada penguasaan sikap dan pengetahuan. 

Berdasarkan metode pembelajaran, penguasaan keterampilan diperoleh melalui proses 

pembelajaran PBL (Problem Based Learning) melalui kasus yang dianalisis secara mandiri 

berdasarkan teori dan materi lain yang disediakan dosen pada proses pembelajaran. Metode 

ini menuntut kemampuan berpikir kritis mahasiswa dan menuangkannya dalam bentuk 

laporan kasus. Penguasaan ranah pengetahuan dilakukan melalui metode ceramah, diskusi 

dan small group discussion pada pembelajaran kelas. Penilaian ranah keterampilan 

dilakukan melalui evaluasi dalam bentuk kuis dan ujian. Nilai mahasiswa pada ranah 

pengetahuan berada pada kategori sangat baik, namun masih terdapat 4% dan 2% mahasiswa 

dengan nilai cukup dan sangat kurang. Sikap mahasiswa dievaluasi melalui lembar observasi 

kehadiran mahasiswa, yang menunjukkan nilai sangat baik. Terdapat nilai sikap pada 

kategori cukup (2%), kurang (5%) dan sangat kurang (5%) pada penilaian sikap mahasiswa. 

Hal ini menunjukkan kehadiran mahasiswa yang masih belum memenuhi standar kehadiran 

berjumlah 75% dari seluruh pertemuan kelas. 

Berdasarkan aspek CPL yang dibebankan pada mata kuliah Perilaku Organisasi dan 

Kepemimpinan, seluruh capaian pembelajaran lulusan telah diselesaikan dengan sangat baik 

baik pada ranah sikap, pengetahuan, keterampilan umum dan keterampilan khusus. 

Diperlukan perbaikan implementasi metode PBL yang mampu meningkatkan capaian 

kompetensi mahasiswa pada tingkat istimewa. Beberapa perbaikan proses belajar mengajar 

yang dapat dilakukan pada MK Perilaku Organisasi dan Kepemimpinan adalah: 

1. Perbaikan pada rancangan pembelajaran kasus yang lebih interaktif melalui diskusi, 

simulasi dan media audiovisual. 

2. Pengembangan modul kuliah yang mampu mendorong mahasiswa untuk dapat belajar 

secara mandiri dan menyelesaikan masalah dalam proses belajar mengajar. 

 
 

 


